Проект договора непосредственное управление

ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА

ДОГОВОР ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ № ______
г. Пятигорск                                                                                "____"______________ 202__г.

Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГЕТИК» в директора Кузнецовой Людмилы Геннадьевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Теплоснабжающая организация», с одной стороны,  и гражданин _______________________________, проживающий по адресу: ____________________________________________________, именуемый  в дальнейшем «Потребитель», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Теплоснабжающая организация обязуется:

1.1. Подавать Потребителю через присоединённую сеть до границы раздела внутридомовых инженерных систем, входящих в состав общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, и централизованных сетей инженерно-технического обеспечения, тепловую энергию на отопление и приготовление горячей воды, а Потребитель обязуется принимать и оплачивать тепловую энергию на нужды отопления и приготовления горячей воды, соблюдать режим её потребления на условиях, предусмотренных настоящим договором и действующим законодательством Российской Федерации.

1.2. Осуществлять допуск в эксплуатацию индивидуального прибора учёта горячей воды, расположенного в жилом помещении по адресу: ___________________________________________________________________________________, путём опломбирования индивидуального прибора учёта в течение  14  дней с момента подачи заявки.

2.  Теплоснабжающая организация и Потребитель при заключении, изменении и расторжении настоящего договора, а также в случаях, не урегулированных настоящим договором, обязуются руководствоваться Гражданским Кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, решениями Службы по тарифам Ставропольского края об установлении тарифов на тепловую энергию  Постановлением Правительства РФ «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг» от 23.05.2006г. №306, Постановлением Правительства РФ «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам» от 23.05.2006 г. №307 и иными правовыми актами, действие которых распространяется на отношения сторон.

3. Теплоснабжающая организация обязана отпускать Потребителю тепловую энергию на отопление и приготовление горячей воды при наличии в многоквартирном доме отвечающего установленным техническим требованиям теплопринимающего устройства, а также при условии оплаты поставленной тепловой энергии .

4. Порядок ограничения и прекращения подачи тепловой энергии, а также взыскание задолженностей при неоплате их Потребителем осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Для проведения плановых работ по ремонту оборудования Теплоснабжающая  организация предупреждает Потребителя  письменно за 10 рабочих дней о прекращении подачи тепловой энергии, уведомление о проведении плановых работ теплоснабжающая организация вправе доводить до Потребителя через средства массовой информации.

6. Потребитель обязан  не производить несанкционированный водоразбор из тепловых сетей и теплопотребляющих установок (для открытых и закрытых систем). При наличии у Потребителя врезок в систему отопления, предназначенных для спуска воздуха (вентилей, кранов, задвижек и др. устройств), через которые возможно осуществление водоразбора, заменить их на соответствующие устройства, конструкция которых не позволяет осуществлять водоразбор (краны Маевского, краны Пахомова либо воздушные трубки).

7. Расчёт количества (объема) потреблённой тепловой энергии, горячей воды производится Теплоснабжающей организацией по показаниям приборов учета, а при их отсутствии в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8.
 При подписании настоящего договора Потребитель обязан предоставить Теплоснабжающей организации следующие документы:

1).
копию договора с Обслуживающей организацией;

2).
копию решения о непосредственном управлении жилым домом;

3).
копию документа, подтверждающего право собственности либо иное право владения жилым помещением;

4).
копию технического паспорта помещения;

5).
справку о регистрации физических лиц в жилом помещении;

      6).
копию паспорта на индивидуальный прибор учёта (при наличии).

9. Расчеты за тепловую энергию на отопление и приготовление горячей воды  производятся по тарифам, установленным  Региональной тарифной комиссией  Ставропольского края.
При изменении тарифов на тепловую энергию на отопление и приготовление горячей воды , новые тарифы доводятся до сведения Потребителя путем публикации их в средствах массовой информации. В случае изменения тарифов на тепловую энергию и горячую воду  цена настоящего договора подлежит изменению. При этом соответствующие изменения в настоящий договор считаются внесенными и согласованными с момента введения новых тарифов на тепловую энергию на отопление и приготовление горячей воды, при этом настоящий договор не перезаключается.

10. Расчетным периодом по настоящему договору является календарный месяц. Оплата за тепловую энергию и горячую воду осуществляется Потребителем через кассы Единого расчетно-кассового центра в г. Пятигорске или путем перечисления денежных средств на расчетный счет Теплоснабжающей организации.
11. При наличии в жилом помещении индивидуального прибора учёта Потребитель обязан:

11.1.  ежемесячно в последний день календарного месяца снимать показания индивидуального прибора учёта и указывать их в платёжных документах;
11.2. обеспечивать допуск в жилое помещение представителей Теплоснабжающей организации (или иной организации, уполномоченной Теплоснабжающей организацией) для выполнения работ, указанных в п. 1.2.  настоящего Договора;
11.3. в заранее согласованное с Теплоснабжающей организацией время, но не чаще 1 раза в 3 месяца, обеспечить допуск в жилое помещение для проведения проверки правильности снятия потребителем показаний индивидуальных приборов учета, их исправности, а также целостности на них пломб.
12. Потребитель осуществляет оплату Теплоснабжающей организации за потреблённые тепловую энергию и горячую воду до 10 числа месяца, следующего за расчётным, по фактическому объему потребления, на основании полученных от Теплоснабжающей организации документов.

13. В случае несоблюдения срока оплаты платежных документов Потребитель по требованию Теплоснабжающей организации уплачивает неустойку, исчисляемую исходя из 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от суммы не перечисленных (несвоевременно перечисленных) денежных средств за каждый день просрочки.
14. Теплоснабжающая организация и Потребитель несут ответственность за несоблюдение требований к параметрам качества теплоснабжения, нарушение режима потребления тепловой энергии, за нарушение сроков и порядка оплаты в соответствии с действующим законодательством и пределами, установленными настоящим договором.
   15. Теплоснабжающая организация не несёт ответственности за неисполнение (ненадлежащее исполнение) настоящего договора в случаях, если причиной неисполнения (ненадлежащего исполнения) явилось несоблюдения Потребителем условий настоящего договора.

16. Граница ответственности Теплоснабжающей организации за режим и качество предоставления тепловой энергии находится на границе раздела между жилым домом и теплоснабжающей организацией.
17. Настоящий договор  вступает в силу с момента его подписания сторонами и распространяет своё действие на отношения сторон, возникшие с «___» ____________ 202 __ года. Настоящий договор действует по «___» ____________ 202 __ года, а в части взаимных расчётов до полного их выполнения. Если не менее чем за 30 дней до окончания срока действия настоящего договора ни одна из сторон не заявит о его прекращении, договор пролонгируется ежегодно. В случае  изменения существенных условий настоящего договора изменения вносятся путем заключения дополнительного соглашения к договору.
Досрочное расторжение договора возможно, если одна из сторон предварительно, в срок не менее одного месяца, уведомит другую сторону о расторжении либо изменении условий договора, представив мотивированный отказ от продолжения договорных отношений, либо изложив причины изменения договора в письменной форме.

Настоящий договор считается прекращённым независимо от срока действия с момента выбора собственниками помещений в многоквартирном доме, в котором расположено жилое помещение, иной формы управления, чем непосредственное управление.
18. В случае изменения формы управления многоквартирным домом Потребитель должен в течение пяти дней письменно известить Теплоснабжающую организацию с предоставлением подтверждающих документов.

19. Порядок исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, а также права и обязанности, не предусмотренные договором, регулируются действующим законодательством. В случае, если в результате внесения в действующее законодательство изменений, условия настоящего договора не будут соответствовать нормам законодательства, применяются соответствующие положения законодательства с момента вступления их в силу.

20. В целях обеспечения исполнения сторонами условий настоящего договора Потребитель выражает согласие на обработку Теплоснабжающей организацией своих персональных данных, а также передачу третьим лицам, действующим в целях исполнения настоящего договора.  Согласие действует до момента расторжения договора.

Теплоснабжающая организация:                                                                   Потребитель (плательщик):
	ООО «ЭНЕРГЕТИК»

Юридический адрес: 357506 Ставропольский край г. Пятигорск, ул. Пионерлагерная, зд.16
Фактический адрес:  357506 г. Пятигорск г. Пятигорск, ул. Пионерлагерная, зд.16
ИНН 2618800660

КПП 261801001

ОГРН 1122651009920

ОКПО 38851249

ОКАТО 07248831001

ОКВЭД-2007   - 40.11.4

ОКФС   16

Южный филиал АО «Райффайзенбанк» г. Краснодар
р/с  4070281082600014380
к/с 30101810900000000556
БИК 040349556
От теплоснабжающей организации

Директор
_________________ Л.Г.Кузнецова
	Гражданин: ________________________

Место регистрации: _________________
__________________________________

Место проживания: _________________
___________________________________

Тел._____________________________

Паспорт _______________________________
Выдан _________________________________
Дата рождения _________________________________

ИНН ____________________________________

Кол-во зарегистрированных чел. ________
Общая площадь жилого помещения _______ кв.м

Потребитель
______________________/______________/